

# 세출예산사업명세서

부서: 안전건설과  
정책: 안전총괄(국토및지역개발/지역및도시)  
단위: 안전건설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
안전건설과		24,579,565	21,965,065	2,614,500
	국	8,379,348	8,241,348	138,000
	도	2,105,429	2,105,429	0
	군	14,094,788	11,618,288	2,476,500
안전총괄(국토및지역개발/지역및도시)		339,785	325,785	14,000
	도	1,440	1,440	0
	군	338,345	324,345	14,000
안전건설 관리		339,785	325,785	14,000
	도	1,440	1,440	0
	군	338,345	324,345	14,000
도로표지판 설치		26,500	22,500	4,000
401 시설비및부대비		26,500	22,500	4,000
01 시설비		26,500	22,500	4,000
○도로안내판(농공단지) 4,000,000원*1개소		4,000	0	4,000
제설장비 임차료		34,000	24,000	10,000
201 일반운영비		34,000	24,000	10,000
01 사무관리비		34,000	24,000	10,000
○제설장비 임차료 11,333,333원*3대		34,000	24,000	10,000
생활민원(국토및지역개발/지역및도시)		545,580	511,580	34,000
	국	110,000	110,000	0
	도	14,000	14,000	0
	군	421,580	387,580	34,000
군민 생활불편 해소		545,580	511,580	34,000
	국	110,000	110,000	0
	도	14,000	14,000	0
	군	421,580	387,580	34,000
가로등 신규설치 및 보수자재 구입		249,580	215,580	34,000
401 시설비및부대비		137,400	103,400	34,000
01 시설비		137,400	103,400	34,000
○무주읍		18,000	6,000	12,000
－유속마을 가로등 설치 2,000,000원*1등		2,000	0	2,000
－전도마을 가로등 설치 2,000,000원*2등		4,000	0	4,000
－오산마을 가로등 설치 2,000,000원*1등		2,000	0	2,000
－울속마을 가로등 설치 2,000,000원*1등		2,000	0	2,000
－당산마을 가로등 설치 2,000,000원*1등		2,000	0	2,000
○무풍면		9,400	7,400	2,000
－삼거리 주유소 밑 가로등 설치 2,000,000원*1등		2,000	0	2,000
○설천면		8,000	4,000	4,000
－불대마을 가로등 설치 2,000,000원*1등		2,000	0	2,000
－별미가든앞 가로등 설치 2,000,000원*1등		2,000	0	2,000
○적상면		13,000	9,000	4,000

부서: 안전건설과  
 정책: 생활민원(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 군민 생활불편 해소

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	기정액	비교증감
			－하가마을 가로등 설치 2,000,000원*1등	2,000	0	2,000
			－하대곡마을 가로등 설치 2,000,000원*1등	2,000	0	2,000
			○안성면	30,000	18,000	12,000
			－사전마을 가로등 설치 2,000,000원*1등	2,000	0	2,000
			－정천마을 가로등 설치 2,000,000원*1등	2,000	0	2,000
			－안기,정천,사전,비들목 가로등 설치 2,000,000원*4등	8,000	0	8,000
민방위 운영(공공질서및안전/재난방재 · 민방위)				251,188	221,188	30,000
				국 4,269	4,269	0
				도 3,979	3,979	0
				군 242,940	212,940	30,000
민방위 관리				251,188	221,188	30,000
				국 4,269	4,269	0
				도 3,979	3,979	0
				군 242,940	212,940	30,000
의용소방대 지원				30,000	0	30,000
307 민간이전				15,000	0	15,000
04 민간행사보조금				15,000	0	15,000
○의용소방대연합회 기술경진대회				15,000	0	15,000
－트로피,감사패,프랑카드 각3개 100,000원*9개				900	0	900
－초청장 제작비 2,000원*100장				200	0	200
－기념품 제작비 3,500원*300개				1,050	0	1,050
－대원식대 8,000원*400명				3,200	0	3,200
－본부식대 2,150,000원*1식				2,150	0	2,150
－경진대회 시상품 3,500,000원*1식				3,500	0	3,500
－기타행사운영비 4,000,000원*1식				4,000	0	4,000
402 민간자본이전				15,000	0	15,000
01 민간자본보조				15,000	0	15,000
○의용소방대 화재(산불) 진압장비 구입				15,000	0	15,000
－등짐펌프 35,000원*200개				7,000	0	7,000
－충전식랜턴 15,000원*200개				3,000	0	3,000
－산불진화용세트(갈퀴,곡괭이,물통) 25,000원*200개				5,000	0	5,000
도로시설 관리(수송및교통/도로)				6,776,800	4,742,800	2,034,000
				도 60,000	60,000	0
				군 6,716,800	4,682,800	2,034,000
주민숙원사업				3,604,700	2,605,700	999,000
				도 60,000	60,000	0
				군 3,544,700	2,545,700	999,000
주민숙원사업(안길,진입로)				3,444,700	2,445,700	999,000
401 시설비및부대비				3,444,700	2,445,700	999,000
01 시설비				3,430,066	2,431,066	999,000

부서: 안전건설과  
정책: 도로시설 관리(수송및교통/도로)  
단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○ 서면마을 사면 재해예방공사(연초방문건의) 400,000원 * 100m	40,000	0	40,000
	○ 죽산마을 우수배제시설공사(연초방문건의) 400,000원 * 50m	20,000	0	20,000
	○ 교동마을 사면 재해예방공사(연초방문건의) 100,000원 * 100m	10,000	0	10,000
	○ 상유마을 우수배제시설공사(연초방문건의) 500,000원 * 10m	5,000	0	5,000
	○ 무주읍	55,000	0	55,000
	－주동마을 진입로 확장공사 100,000원 * 150m	15,000	0	15,000
	－가림마을 진입로 아스콘 포장공사 100,000원 * 200m	20,000	0	20,000
	－사정마을 안길 보수공사 100,000원 * 50m	5,000	0	5,000
	－죽산마을 안길 아스콘 포장공사 100,000원 * 80m	8,000	0	8,000
	－향산마을 진입로 포장 및 가드레일 설치공사 200,000원 * 35m	7,000	0	7,000
	○ 무풍면	118,000	0	118,000
	－금척 새터 안길 배수로 설치공사 280,000원 * 50m	14,000	0	14,000
	－오동 마을안길 배수로 설치공사 140,000원 * 50m	7,000	0	7,000
	－지산마을 진입로 아스콘 포장공사 100,000원 * 300m	30,000	0	30,000
	－실미마을 진입로 아스콘포장 및 배수로설치공사 100,000원 * 200m	20,000	0	20,000
	－사동마을 배수로 설치공사 100,000원 * 70m	7,000	0	7,000
	－갈마마을 진입로 배수로설치공사 133,333원 * 150m	20,000	0	20,000
	－한치마을 앞 주차장 포장공사 50,000원 * 400㎡	20,000	0	20,000
	○ 설천면	40,000	0	40,000
	－내북마을 배수로설치공사 100,000원 * 200m	20,000	0	20,000
	－재궁마을입구 가드레일 설치공사 100,000원 * 100m	10,000	0	10,000
	－진평마을진입로 가드레일 설치공사 100,000원 * 100m	10,000	0	10,000
	○ 적상면	119,000	0	119,000
	－내창마을 옹벽설치 및 주차장포장공사 800,000원 * 100m	80,000	0	80,000
	－상유마을 우수로 설치공사 200,000원 * 110m	22,000	0	22,000
	－하조마을 우수로 설치공사 200,000원 * 50m	10,000	0	10,000
	－하유마을 안길 포장공사 100,000원 * 70m	7,000	0	7,000

부서: 안전건설과  
정책: 도로시설 관리(수송및교통/도로)  
단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	기정액	비교증감
			○안성면	55,000	0	55,000
			－농공단지앞 배수로 설치공사 200,000원 * 50m	10,000	0	10,000
			－하이목마을 진입로 정비공사 100,000원 * 150m	15,000	0	15,000
			－정천~수락간 배수로 정비공사 100,000원 * 300m	30,000	0	30,000
			○부남면	137,000	0	137,000
			－군도8호선(하굴암) 배수개선공사 2,000,000원 * 45m	90,000	0	90,000
			－교동마을안길 배수로 정비공사 200,000원 * 30m	6,000	0	6,000
			－상평당마을 안길 확포장공사 100,000원 * 250m	25,000	0	25,000
			－하평당마을 배수로 정비공사 100,000원 * 100m	10,000	0	10,000
			－가정마을 회관앞 아스콘 포장공사 20,000원 * 300㎡	6,000	0	6,000
			○ 안길 및 진입로 긴급복구 20,000,000원 * 45개소	900,000	500,000	400,000
			안전한 도로관리	88,500	53,500	35,000
			친환경 제설장비 구입	38,500	3,500	35,000
			405 자산취득비	38,500	3,500	35,000
			01 자산및물품취득비	38,500	3,500	35,000
			○트랙터 부착용 제설삼 구입 3,500,000원*9대	31,500	3,500	28,000
			○트럭 부착용 제설삼 구입 7,000,000원*1대	7,000	0	7,000
			군도 유지관리	1,062,000	62,000	1,000,000
			안성체육공원 진입교량 가설사업	1,000,000	0	1,000,000
			401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
			01 시설비	996,400	0	996,400
			○ 안성체육공원 진입교량 가설공사 19,928,000원 * 50m	996,400	0	996,400
			03 시설부대비	3,600	0	3,600
			○ 안성체육공원 진입교량 가설공사 1,000,000,000원 * 0.36/100	3,600	0	3,600
			하천 정비(국토및지역개발/수자원)	14,334,278	13,831,778	502,500
			국	7,047,800	6,909,800	138,000
			도	2,017,267	2,017,267	0
			군	5,269,211	4,904,711	364,500
			하천관리	14,334,278	13,831,778	502,500
			국	7,047,800	6,909,800	138,000
			도	2,017,267	2,017,267	0
			군	5,269,211	4,904,711	364,500
			소규모 주민숙원사업	879,000	514,500	364,500

부서: 안전건설과  
정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)  
단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	401 시설비및부대비	879,000	514,500	364,500
	01 시설비	875,728	511,228	364,500
	○적상천(평촌) 퇴적토 준설공사 213,333원*150m	32,000	0	32,000
	○남대천(하장백)퇴적토 준설공사 133,333원*150m	20,000	0	20,000
	○남대천(상장백)제방도로 배수공사 2,000,000원*15m	30,000	0	30,000
	○금평천 시내권 하천진입 계단설치공사 8,000,000원*1식	8,000	0	8,000
	○탄방 소하천 석축보수공사 500,000원*40m	20,000	0	20,000
	○철목(신기) 소하천 석축보수공사 2,000,000원*10m	20,000	0	20,000
	○남대천(상길) 지장수목 제거공사 100,000원*200m	20,000	0	20,000
	○적상천(구역) 퇴적토 준설공사 250,000원*60m	15,000	0	15,000
	○상유 소하천 석축공사 400,000원*50m	20,000	0	20,000
	○삼유천(박대) 석축보수공사 400,000원*10m	4,000	0	4,000
	○상곡천(괴목지구) 퇴적토 준설공사 150,000원*300m	45,000	0	45,000
	○구량천(수락) 하상보호공 및 교대보강공사 2,000,000원*15m	30,000	0	30,000
	○구량천(덕곡) 석축 및 하상보호공사 4,285,714원*7m	30,000	0	30,000
	○명천천(상이목) 퇴적토 준설공사 120,000원*150m	18,000	0	18,000
	○금강(대소) 실개천 조성공사 16,666원*600m	10,000	0	10,000
	○가당천(가정) 퇴적토 준설공사 150,000원*150m	22,500	0	22,500
	○무주읍	20,000	0	20,000
	－굴천마을 산의천 석축공사 666,660원*30m	20,000	0	20,000
	금강천수시설 유지관리	250,000	112,000	138,000
	국	250,000	112,000	138,000
	401 시설비및부대비	215,000	77,000	138,000
	국	215,000	77,000	138,000
	01 시설비	215,000	77,000	138,000
	○금강천수시설유지관리 6,656,346원 * 32.3km	215,000	77,000	138,000
	국	215,000	77,000	138,000